COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO ~ FINANZIARIA

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. ADh  DEL éﬂOE/ iy
OGGETTO: Impegno per onorario relativo al contenzioso tributario — CIG: Z703A8BEC3

Premesso che:

o con delibera di Giunta municipale n. 56 def 05.05.2022 ¢ stata approvata la convenzione ed d
relativo disciplinare d’incarico, tra il Comune di Sant’Alessio siculo e lo Studio Sacchetta sri per%
incarichi professionali relativi all’espletamento del servizio di contenziosi tributari;

e con delibera di Giunta municipale n. 70 del 26.05.2022 ad oggetto “Autorizzazione a resistere m
giudizio avanti la Commissione tributaria provinciale di Messina per ricorsi notificati all’Ente”;

Vista la nota, trasmessa via PEC in data 16.03.2023 con la quale lo Studio Sacchetta Sri
comunicava I'importo dell’onorario pari ad € 321,05 ( € 263,15 per onorario ed € 57,90 perﬁ
[VA);

Acquisito il seguente codice CIG Z703A8BEC3;
Visto |’ordinamento amministrativo degli Enti locali vigenti nella regione siciliana;

Vista la delibera di C.C. n. 50 del 16.11.2022 con la quale ¢ stato approvato bilancio di previsione%
2022/2024; ’

Visto il comma 775 dell’art. | della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 con cui ai sensi deii’articolé

151, commal del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni ¢ stato differito 1l

termine per l'approvazione del bilancio al 30 aprile 2023 ed ¢ stato autorizzato lesercizio

provvisorio con le modalita ed i termini previsti dall’art. 163 del TUEL;

‘Dato atto che ai sensi del comma 5 defl’art. 163 del TUEL 5. Nel corso dell’esercizié)
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unilamente alla quota dei dodicesimi no:fe
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3,per importi noéz
superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione
deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme gia impegnate negli esercizi precedenti e
dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato.con [l'esclusione delle spese: a)
lassativamente regolate dalla legge; b) non susceltibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c)

a caratiere continualivo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e



quantilativo dei servizi esistenti, impegnate d seguilo della scadenza dei relativi contratti;

Vista la determina sindacale n. 23 del 3.10.2022 di nomina del Responsabile dell’ Area Economico

finanziaria;

Dato atto che da parte della scrivente, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e del
responsabile del procedimento, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di
cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n.
190/2012;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011:
Visto il Regolamento di Contabilita;
Visto lo Statuto Comunale;
DETERMINA
Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1. Di impegnare la somma di € 321,05 (comprensiva di [VA € 57,90) per pagamento

onorario allo Studio Sacchetta;

2 Di dare atto che la suindicata somma verra accreditata sul cc bancario dedicato, al sensi

dell’art. 3 della L. n. 136/2010;

3. Di provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio online e sul sito

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

It} resﬁ( gabx% procedimento

111

.bR‘gﬂs‘ponsabﬂe dell’ Area Eqonomico Finanziaria

VRS

o Dot sai@/lam a Lauricella

iy




PARERE TECNICO

VISTO ’art.53 della legge 142/90, recepito con [art.1, tett.”1” defla L.R. n.48/91;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE_ Y33 50€A100

Li_23f %19 07 \

NN
LR

)

INSABILE DEL SERVIZIO '
Qe IDLUE ‘

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

11 Responsabile del servizio finanziario
VISTO 1’art.53 della legge 142/90, recepito con 'art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO ['art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la soﬁ'egoiaritﬁ fecnica

ESPRIME PARERE_ \yyoy o0
Li 15 3100
ALY X
ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di € 321 05 sui seguenti codici e numerizi
Codice g{.ud -1 O3 01 .9%.€00 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento ‘LL(Q . 0 Intervento

Li o Xhan

SERVIZIO FINANZIARIO

..



